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Høring vedrørende udkast til vejledning om næringsdeklaration 

Dansk Erhverv har modtaget udkastet til vejledning om næringsdeklaration i høring og har føl-

gende bemærkninger.  

 

Generelle bemærkninger  

Vejledningen om næringsdeklaration giver klare retningslinjer for mærkning af fødevarer, hvilket 

er godt for forbrugerne og – når de mange nye regler er implementeret – også for grossister og 

detailhandlen. 

 

Dansk Erhverv er tilfreds med bestemmelserne om ikrafttrædelse og anvendelse, der giver grossi-

ster og detailhandlen fleksibilitet til at afvikle varelagre, der er mærket eller markedsført i hen-

hold til de nuværende regler, efter ikrafttrædelsesdatoerne i henholdsvis 2014 og 2016. Dansk Er-

hverv mener dog stadig, at det med fordel kan tydeliggøres, at der menes alle typer lagre, såvel i 

engrosleddet som i detailleddet, samt at der er mulighed for at anvende allerede producerede em-

ballager inden for en rimelig periode. 

 

Dansk Erhverv har argumentet for obligatorisk næringsdeklaration og er ligeledes meget tilfreds 

med, at  der ikke bliver krav om hel eller delvis næringsdeklaration for ikke-færdigpakkede føde-

varer, fx fødevarer der sælges over disk i detailforretninger. Ligeledes er der god fleksibilitet i, at 

den frivillige deklaration af ikke-færdigpakkede fødevarer kan opgøres i enten energiværdien eller 

energiværdien sammen med fedt, mættede fedtsyrer, sukkerarter og salt. 

 

Grundet EU’s stærkt forsinkede arbejder med fortolkninger af forordningsteksten, bliver det 

svært i praksis at overholde næringsdeklarationen til den 13. december 2014 på alle produkter. 

Dansk Erhverv opfordrer derfor fortsat Fødevarestyrelsen til i tiden efter december 2014, at foku-

sere på vejledning af virksomhederne om de nye regler, frem for at sanktionere.  
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Dansk Erhverv uddyber naturligvis gerne overstående.  

Med venlig hilsen 

Mikkel Veje Rønsbo 

 

 


